
22Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.384
<#ABC#490118#22#565330>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2024

Processo SEI nº: 202417645002866.
Licitação: Pregão Eletrônico “SRP” nº 003/2023-SEAD/GECC.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 18.876.112/0001-76.
Objeto: A contratação de empresa para fornecimento de serviços de 
publicação de avisos de editais de licitações e de outras matérias 
em jornal de grande circulação no Estado de Goiás, inclusive na 
internet, pelo período de 30 (trinta) meses.
Valor: R$15.925,00 (quinze mil novecentos e vinte e cinco reais).
Vigência: 11/11/2024 a 11/05/2027.
Data de assinatura: 30/09/2024.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00098 de 13 de setembro de 2024.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Alexandre da Silva Bandetini.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#490118#22#565330/>

Protocolo 490118
<#ABC#490264#22#565493>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 8/2024 - SECULT/GO
PROCESSO N° 202400005030586

O Estado de Goiás, por intermédio da SECULT - SECRETARIA 
DE ESTADO DA CULTURA torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos do Art. 
28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na 
forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
diários de limpeza, conservação, higienização e copa, 
recepcionista, porteiro, jardinagem, auxiliar administrativo e 
serviços técnicos, incluindo o fornecimento de mão de obra, 
de materiais, produtos, uniformes e equipamentos de proteção 
individual (EPI’s) e recolhimento de entulhos, bem como de 
proteção coletiva (EPC’s) para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado da Cultura, por um período de 12 (doze) 
meses.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 18/10/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://www.goias.gov.
br/cultura/. Maiores informações pelo telefone: (62) 3201-4623 e/ou 
e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#490264#22#565493/>

Protocolo 490264

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#490363#22#565606>

AVISO DE SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO 
TÉCNICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, por meio 
da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, torna público 
aos interessados que realizará sorteio, em sessão pública, 
para a escolha dos membros da subcomissão técnica, com a 
finalidade de analisar e julgar as propostas técnicas referentes à 
Concorrência nº 001/2024-SECOM, processo administrativo SEI nº 

202417697000363, que tem por objeto a contratação de empresa 
prestadora de serviços de comunicação institucional, nos termos 
da Lei Federal nº 12.232/2010, Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores, art. 37, XXI, da Constituição Federal 
de 1988, Decreto Estadual nº 10.207/2023, Decreto Estadual nº 
10.216/2023, Decreto Estadual nº 10.359/2023, Decreto Estadual 
nº 10.249/2023, § 1º, do art. 92, da Constituição Estadual e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
A sessão pública será realizada na data de 14 de outubro de 
2024, às 09:00 horas, no hall de entrada da Secretaria de Estado 
de Comunicação - SECOM, localizada na Rua 82, nº 400, Palácio 
Pedro Ludovico Teixeira, 9º andar, Ala Oeste, Setor Central, 
Goiânia - Goiás.
Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais inscritos, 
dos quais 02 (dois) com vínculo com a Administração Pública 
Estadual e 01 (um) sem vínculo com esta, conforme relações 
abaixo.

MEMBROS COM VÍNCULO:
JULIANA CARNEVALLI PEREIRA - CPF: ***.343.321 -**
ANTONIO GERALDO ANANIAS BENTO - CPF: ***.030.721-**
MARILIA NOLETO GOMES - CPF: ***.582.251-**
ROSENEIDE RAMALHO DA SILVA - CPF: ***.255.171-**
JOÃO LEMES FALEIRO - CPF: ***.159.401-**
LÊNIA SOARES SANTANA - CPF: ***.854.071-**

MEMBROS SEM VÍNCULO:
WILSON LOPES DE MENEZES - CPF: ***.879.321-**
PAULA CRISTINA DOS SANTOS SILVA - CPF: ***.395.311-**
PHILLIPE FRANCISCO MARQUES AZEREDO E OLIVEIRA - CPF: 
***.997.231-**
SUELI RAUL DOS SANTOS - CPF: ***.413.191-**
LUIZ ALBERTO SERENINI PRADO - CPF: ***.983.596-**

Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública 
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa 
integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos 
plausíveis.
O pedido de impugnação, com a indicação de falhas ou 
irregularidades, deverá ser encaminhado, preferencialmente, por 
meio eletrônico, ao e-mail cel.secom@goias.gov.br, ou protocolado, 
fisicamente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12:00 e das 
14:00 às 16:30, na Gerência de Compras Governamentais ou 
Gerência da Secretaria Geral da SECOM, situado na Rua 82, nº 
400, 9º andar, Ala Oeste do Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Praça 
Cívica, Setor Central, Goiânia-GO, CEP 74.015- 908.

Wesley Costa
Agente de Contratação

Presidente da CEL
<#ABC#490363#22#565606/>

Protocolo 490363

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#490080#22#565289>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO Nº 001/2024 - SEAPA

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 1677, torna público 
o julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2024, referente ao processo 
de contratação nº 105424 e processo SEI nº 202400005012438, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada para manutenção 
preventiva e corretiva em Sistema Ininterrupto de Energia: Nobreak 
Modular de 60kVA/60kW, marca DELTA DPH, com Rack/gabinete 
de Baterias Modular marca SENUS, incluindo reposição de peças 
originais, baterias e atendimento emergencial 24x7, instalado na 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, pelo 
período de 12 (doze) meses.

Lote EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
Único MM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 

ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - 
EPP - CNPJ: 07.791.057/0001-03

R$ 63.999,96

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 74bd23b6

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce



23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.384

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 27 de setembro de 
2024.
Procedimento licitatório adjudicado por:

VANESSA MIRTHES SIQUEIRA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE

Secretário de Estado
<#ABC#490080#23#565289/>

Protocolo 490080
<#ABC#490083#23#565292>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO Nº 004/2024 - SEAPA

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 919, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico nº 004/2024, referente ao processo 
de contratação nº 104549 e processo SEI nº 202400005007101, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada em confecção 
de materiais gráficos sob demanda, destinados ao atendimento de 
ações a serem promovidas pela Seapa, durante o período de 12 
(doze) meses.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
001 GRAFICA E EDITORA ALIANCA 

LTDA -EPP
CNPJ 02.472.396/0001-03

R$ 23.250,00

002 GRAFICA E EDITORA ALIANCA 
LTDA -EPP
CNPJ 02.472.396/0001-03

R$ 19.000,00

004 GRAFICA E EDITORA ALIANCA 
LTDA -EPP R$ 9.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 27 de setembro de 
2024.
Procedimento licitatório adjudicado por:

VANESSA MIRTHES SIQUEIRA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE

Secretário de Estado
<#ABC#490083#23#565292/>

Protocolo 490083
<#ABC#490089#23#565300>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO Nº 004/2024 - SEAPA

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 919, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico nº 004/2024, referente ao processo 
de contratação nº 104549 e processo SEI nº 202400005007101, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada em confecção 
de materiais gráficos sob demanda, destinados ao atendimento de 
ações a serem promovidas pela Seapa, durante o período de 12 
(doze) meses.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
003 GRÁFICA E EDITORA 

COMUNICAÇÃO VISUAL LASER 
SETE LTDA

R$ 8.624,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 27 de setembro de 
2024.
Procedimento licitatório adjudicado por:

VANESSA MIRTHES SIQUEIRA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE

Secretário de Estado
<#ABC#490089#23#565300/>

Protocolo 490089

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#490153#23#565365>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2024/SEINFRA
Extrato do Contrato nº 037/2024. Processo nº 202420920000801. 
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Infraestrutura e a pessoa jurídica, Dell Computadores do Brasil 
Ltda. CNPJ nº 72.381.189/0010-01. Objeto: Aquisição de mi-
crocomputadores (desktops) Valor Total: R$ 289.500,00 (duzentos 
e oitenta e nove mil e quinhentos reais). Fonte de Recurso: 
25000100. Data de Assinatura: 30/09/2024. Vigência: 30/09/2024 
a 28/03/2025. Representantes: Pedro Henrique Ramos Sales/
Secretário de Estado da Infraestrutura, e, Tatiana Lisita Ribera/
Superintendente de Tecnologia e Inovação, e Maurício Luis 
Cassalta de Paula Couto/Representante Legal da Contratada.

<#ABC#490153#23#565365/>

Protocolo 490153
<#ABC#490288#23#565517>

REGULAMENTO
Regulamenta a aplicação do Art. 6-A da Lei nº 21.670, de 6 de 

dezembro de 2022.

CAPÍTULO I
Disposições Gerais

Art. 1º Este regulamento estabelece os procedimentos 
para a contratação de estudos de viabilidade técnica, econômica e 
ambiental (EVTEA), projetos básicos e/ou executivos e execução de 
obras de engenharia, por contribuintes, em regime de compensação 
com débitos da contribuição ao Fundo Estadual de Infraestrutura - 
FUNDEINFRA, conforme disposto no art. 6-A da Lei nº 21.670, de 
6 de dezembro de 2022.

Art. 2º O regime de compensação com débitos da 
contribuição ao FUNDEINFRA será realizado mediante a assinatura 
de Termo de Compromisso entre o interessado, a Secretaria 
de Estado da Infraestrutura - SEINFRA e a Agência Goiana de 
Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, respeitadas as normas 
deste regulamento.

Art. 3º Os interessados poderão atuar individualmente 
ou em consórcio, desde que atendam aos requisitos técnicos e 
administrativos previstos neste regulamento.

CAPÍTULO II
Manifestação de Interesse

Art. 4º O interessado deverá apresentar à Secretaria de 
Estado da Infraestrutura - SEINFRA - manifestação de interesse em 
custear e executar os estudos, projetos e/ou obras, incluindo:

I - Proposta detalhada do objeto a ser realizado (estudo 
preliminar, estudo de viabilidade técnica, econômica e ambiental - 
EVTEA, anteprojeto, projeto básico, projeto executivo ou obra de 
engenharia);

II - Documentação comprobatória de capacidade técnica 
e financeira para a execução;

III - Plano de trabalho;
IV - Cronograma físico-financeiro da execução;
V - Proposta de valores para compensação com débitos 

do FUNDEINFRA.
Parágrafo único. Somente serão objeto de avaliação 

as manifestações de interesse que visem custear e executar os 
estudos, projetos ou obras já aprovadas pelo Conselho Gestor do 
FUNDEINFRA.

Art. 5º A SEINFRA, em conjunto com a GOINFRA, 
avaliará a documentação apresentada, além da conveniência e a 
oportunidade da manifestação de interesse, bem como a aderência 
da proposta às aprovações do Conselho Gestor do FUNDEINFRA.

Art. 6º Os valores dos estudos, projetos ou obras de 
engenharia a serem executadas nos termos desse regulamento, 
deverão observar, no que couber, as disposições do Decreto nº 
9.900 de 07 de julho de 2021, garantindo que os custos estejam 
alinhados com os parâmetros oficiais.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 74bd23b6

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce


